2.º *Se essendo impedita la celebrazione della Messa di Requie, anche la Messa del Santo corrente goda lo stesso Indulto secondo la dichiarazione della s. m. di Clemente IX, 23 Settembre 1669 ?*

3.º *Se abbia luogo in ogni Sacerdote che celebra in detto Altare ?*

Relatis a me infrascripto supradictis dubiis, Sanctitas Sua respondendum esse censuit.

Ad 1.<sup>m</sup> Negative; etenim in Communicatione Indulgentiarum nusquam communicatur privilegium Altaris, quod non nisi specialiter et individua mentione concessum in Brevibus reperitur; tum quia recensitum privilegium Altaris Sanctissimi Rosarii a fel. rec. Gregorio XIII concessum ac deinde a S. M. Benedicto XIII ad quaecumque Altaria Rosarii extensum tantummodo privilegium personale est; nimirum solis dumtaxat Sacerdotibus Regularibus Ordinis Praedicatorum.

Ad 2.<sup>m</sup> Affirmative ex Decretis Sac. Rituum Congregationis atque hujus Sac. Congregationis Indulgentiarum.

Ad 3.<sup>m</sup> Negative eadem ratione, quod privilegium restrictum sit ad solos Sacerdotes Ordinis Praedicatorum.

Cum autem Sanctitas Sua inspexerit Missas ad praefatum Rosarii Altare uti privilegiatum bona fide hactenus celebratas fuisse, benigne annuit pro earum sanatione; ac insuper declaravit supradictum Sanctissimi Rosarii Altare privilegiatum ad Septennium in una Feria cujuslibet hebdomadae ab Ordinario designanda pro Confratribus et Consororibus.

Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die 27 Novembris 1764.

*S. Borgia Secret.*

CCLXVII.

WLADISLAVIEN.

*Philippus Gotthardus Episcopus Wladislaviensis exponit, se obtinuisse a Sanctitate Vestra Breve Altaris privilegiati quotidiani ad Septennium pro omnibus et singulis Ecclesiis Parochialibus, nec non Collegiatis et Abbatialibus suae Civitatis et Dioeceseos, revocando intuitu hujusmodi Indulti privilegia omnia Paroeciis sive in perpetuum sive ad tempus concessa; itaque quum Oratori suborta sint tria dubia, scilicet;*

1.<sup>m</sup> *An Indulgentiae Altaris privilegiati adnecti possint Altaribus portatilibus, quae plurima sunt in ea Dioecesi ?*

2.<sup>m</sup> *Quum in ea Dioecesi ob tenuitatem Beneficiorum pleraque Parochiales unitae sint, an idem privilegium intelligatur concessum omnibus et singulis, sive iis tantum, in quibus aliqua parochialia munia aliquando fiant per annum, licet cum coeteris majoribus sint coactae?*

3.<sup>m</sup> *An Missis de Festo vel de Feria lectis, diebus in quibus Missae Defunctorum prohibentur, applicari possit idem Altaris privilegium ad formam Decretorum a Rituum Congregatione emanatorum de anno 1667, 1669 et 1688?*

*Supplicat ut dignetur respondere super quolibet distincte et enucleate pro quiete suae conscientiae, et bono ejusdem Dioecesis Regimine.*

Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII relatis a me infrascripto supradictis dubiis ab Episcopo Wladislaviensi propositis respondendum esse jussit.

Ad 1.<sup>m</sup> Negative; namque ex ipsis terminis concessionis qua tribuitur Ordinario facultas designandi semel unum tantum Altare, satis innuitur quod dictum Altare debeat esse fixum ac stabile; nec non quum in casu reapertionis Altaris privilegiati soleat peti translatio privilegii ad aliud Altare, conceditur dicta translatio durante tantum tempore Fabricae, ex quo colligitur privilegium in eodem Altari stabile permanere.

Ad 2.<sup>m</sup> Eadem Sanctitas Sua declaravit privilegium Altaris quotidiani ad septennium illis tantummodo Ecclesiis per extensionem concedendum esse, quae Parochiali unitae, seu ejusdem subsidiariae plerasque parochiales functiones ( quae proprie parochiales sint ) infra annum exercent.

Ad 3.<sup>m</sup> Affirmative ex Decretis tum Sac. Rituum Congregationis, tum hujus Sac. Congregationis Indulgentiarum.

Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die 27 Novembris 1764.

*S. Borgia Secret.*

CCLXVIII.

ORDINIS FF. EREMITARUM DISCALCEATORUM S. AUGUSTINI

Ad humillimas preces Fr. Fabii ab Annuntiatione B. M. Virginis Eremitarum Discalceatorum S. Augustini Procuratoris Generalis Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII benigne concessit Religiosis praefati Ordinis tam Clericis quam Laicis quibus onus incumbit pro animabus Defunctorum ejusdem Ordinis quasdam S. Communionibus peragendi, Indulgentiam Plenariam in iisdem Communionibus, quae per modum suffragii praedictis Defunctis applicari valeat. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam perpetuis futuris temporibus fore valituram absque ulla Brevis expeditione.

Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die 8 Januarii 1765.

N. CARD. ANTONELLUS PRAEF.

*S. Borgia Secret.*

CCLXIX.

INSTITUTI URSULINARUM

Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII ex speciali gratia Indulgentiam Plenariam in perpetuum concessam die vigesima prima Martii ( pro festo B. Angelae Merici a Brixia ) in Ecclesiis Monasteriorum Monialium Ursularum ubicumque locorum existentibus, seu Ecclesiis Collegiorum ejusdem Instituti hactenus erectorum et in posterum erigendorum pro Monialibus tantum, aliisque in praedictis Monasteriis seu Collegiis degentibus benigne extendit ad Puellas, quae ab iisdem Monialibus in scholis intra earum claustra edocentur. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari in perpetuum absque ulla Brevis expeditione. Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die 22 Januarii 1765.

*S. Borgia Secret.*

CCLXX.

ORDINIS CANONICORUM REGULARIUM S. AUGUSTINI

Cum alias fel. rec. Benedictus PP. XIV concesserit privilegium quotidianum Altari sub invocatione S. Ubaldi erecto, seu erigendo in omnibus et singulis Ecclesiis Ordinis Canonorum Regularium S. Augustini Congregationis Lateranensis, nec non Monialium Ordinis et Congregationis hujusmodi sub gubernio et jurisdictione Canonorum Regularium praefatorum existentium; quumque modo compertum sit in quibusdam praedictarum Monialium Ecclesiis praefatum S. Ubaldi Altare non existere, seu non in Ara majori Ecclesiae praedicti Sancti Sacram Imaginem collocatam esse, in qua plaequa Missae celebrantur; idcirco Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII ad humillimas preces Caroli Corio Moderni Procuratoris Generalis ejusdem Congregationis benigne inclinatus concessit, ut in praefatis Monialium Ecclesiis, ubi S. Ubaldi Altare adhuc erectum non reperitur, Privilegium quotidianum in Altare Majori Ecclesiae ab Abbate Generali ejusdem Congregationis semel tantum designari possit. In iis vero Monialium Ecclesiis, ubi praefatum S. Ubaldi Altare erectum reperitur, in eo privilegium jam concessum permaneat; nec ad aliud ejusdem Ecclesiae Altare transferri queat. Quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam perpetuis futuris temporibus fore valituram absque ulla Brevis expeditione.

Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die 12 Martii 1765.

N. CARD. ANTONELLUS PRAEF.

*S. Borgia Secret.*

CCLXXI.

CONGREGATIONIS CLERICORUM REGULARIUM THEATINORUM

Ad humillimas preces Procuratoris Generalis Clericorum Regularium Theatinorum, Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII Omnibus utriusque sexus Christifidelibus, vere poeni-

tentibus, confessis et S. Communione reffectis, qui aliquam Ecclesiam praefatae Congregationis die decimatertia Decembris a primis vespers usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devote visitaverint, ibique juxta mentem Sanctitatis Suae oraverint, Indulgentiam Plenariam benigne concessit. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam perpetuis futuris temporibus fore valituram absque ulla Brevis expeditione.

Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die 30 Aprilis 1765.

N. CARD. ANTONELLUS PRAEF.

*S. Borgia Secret.*

CCLXXII.

ORDINIS FF. B. M. VIRGINIS DE MONTE CARMELO.

Ad humillimas preces Fr. Josephi Alberti Ximenez Procuratoris Generalis Ordinis Fratrum B. M. V. de Monte Carmelo Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII omnibus utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus, confessis et S. Communione reffectis, qui Expositioni Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti de Ordinariis respective Locorum licentia in qualibet ex Ecclesiis FF. praedicti Ordinis ubicumque existentibus in novem feriis quartis immediate antecedentibus festum S. Josephi singulis annis faciendae per aliquod temporis spatium devote interfuerint, ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Indulgentiam Plenariam in una ex praedictis novem Feriis quartis per unumquemque Christifidelem ad sui libitum eligenda lucrificandam benigne concessit; ac insuper omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui corde saltem contriti ut supra interfuerint, et oraverint in reliquis octo Feriis; qua die praefatarum id egerint Indulgentiam centum dierum clementer elargitus est. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam perpetuis futuris temporibus fore valituram absque ulla Brevis

expeditione. Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die 21 Maii 1765.

N. CARD. ANTONELLUS PRAEF.

*S. Borgia Secret.*

CCLXXIII.

URBIS

Sanctissimus ex speciali gratia concessit Privilegium quotidianum perpetuum omnibus Altaribus Ecclesiae Archiconfraternitatis B. Mariae Orationis et Mortis de Urbe. Idemque privilegium concessit Altari in Oratorio, et Altari in Coemeterio ejusdem Archiconfraternitatis existen. cum revocatione cujuscumque Brevis jam obtenti. Die 21 Maii 1765.

*S. Borgia Secret.*

CCLXXIV.

ORDINIS FF. B. M. V. DE MONTE CARMELO

Ad humillimas preces Fr. Josephi Alberti Ximenez Procuratoris Generalis Ordinis FFr. B. M. V. de Monte Carmelo, Sanctissimus D. N. Clemens PP. XIII Indulgentiam Plenariam in perpetuum jam concessam pro omnibus Christifidelibus visitantibus aliquam Ecclesiam praefati Ordinis in festo S. Josephi ad totam Octavam ejusdem festi semel tantum per unumquemque Christifidelem lucrificandam benigne extendit pro Ecclesiis solummodo in Provinciis Hispaniarum existentibus nempe utriusque Castellae Cathaloniae, Aragoniae, et Bethicae. Servato in reliquis tenore assertae primae concessionis. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam perpetuis futuris temporibus fore valituram absque ulla Brevis expeditione. Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis Indulgentiarum die 4 Junii 1765.

N. CARD. ANTONELLUS PRAEF.

*S. Borgia Secret.*

CCLXXV.

CONGREGATIONIS MISSIONIS

Ad humillimas preces Antonii Jacquier Congregationis Missionis Superioris Generalis Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII benigne inclinatus concessit ut tres Missae, quae juxta Constitutiones in obitu alicujus ejusdem Congregationis a quocumque ipsius Congregationis Sacerdote in eadem Domo, ubi e vita defunctus cessit, commorante, in suffragium ejus animae celebrantur privilegio gaudeant ac si in Altari privilegiato celebrarentur; idem privilegium concessit pro una Missa ab aliis praedictae Congregationis Sacerdotibus in quacumque domo degentibus ad eundem finem celebranda; insuper concessit, ut quilibet sive Clericus, sive Frater Coadjutor in Domo Demortui commorans qui ter ad S. Eucharisticam Mensam in suffragium animae defuncti accesserit; quemadmodum alii Clerici et Fratres Coadjutores in quacumque Congregationis Domo degentes, et semel Communionem pro Defuncti anima applicantes, Plenariam Indulgentiam in ejusdem suffragium consequantur. Voluitque Sanctitas Sua utramque gratiam perpetuis futuris temporibus absque ulla Brevis expeditione fore valituram.